
Vyhlášení IGŘ Krabice online pro adventní sbírku 2023 

 

Datum vyhlášení: 30. 6. 2023 

Datum uzávěrky: 20. 8. 2023 

Rozdělovaná částka: 2 600 000 Kč 

 

Střediska a školy se mohou hlásit s: 

 

a) projekty jednotlivých středisek a škol ve výši 100 000 – 500 000 Kč ve dvou 

oblastech: 

- přímá práce s klienty 

- vybavení a zázemí pro služby (stavební práce, rekonstrukce, vybavení služeb, 

kromě automobilu) 

 

Žádosti podávejte zde: https://www.diakonie.cz/ko-2023  

 

b) společným projektem více OJ ve výši 500 000 - 1 000 000 Kč 

Vítáme projekty dvou a více OJ, které mají společný cíl a aktivity a posilují spolupráci 

a předávání zkušeností mezi pracovníky různých OJ. Konsorcium podává jednu 

společnou žádost o podporu a musí si stanovit jednu kontaktní osobu. Každý člen 

konsorcia může v rozpočtu projektu žádat o různou částku, maximální výše podpory 

na celý projekt je 1 000 000 Kč. 

Žádosti podávejte zde: https://www.diakonie.cz/ko-2023-spolecne 

 

Kritéria pro výběr projektů: 

1. zkušenosti se spoluprací z minulých ročníků (zpětná vazba, propagace sbírky, 

komunikace o změnách v projektu) 

2. srozumitelnost projektu dárcům 

3. zaměření projektu: preferujeme projekty, vedoucí k dlouhodobé podpoře, rozvoji 

dovedností dětí nebo změně jejich životní situace 

Projekty se musí realizovat do konce roku 2024, prostředky obdržíte nejpozději v lednu 2024. 

Jedno středisko Diakonie může podat jednu žádost za každou svou službu. Letos nově 

můžete podávat i společné žádosti za více středisek. 

Výsledky interní výzvy vyhlásíme do 4. 9. 2023. 

Pro konzultace se můžete obrátit od 17. 7. na Zdeňku Marešovou, tel. 730182571. 

 

Obecná pravidla grantového řízení Krabice online – viz. předpis KF_02 

 

- Sbírka Krabice online (www.krabiceonline.cz) je doprovodnou sbírkou Krabice od bot., 

určenou na podporu dětí a rodin ohrožených chudobou. Sbírka probíhá po celý rok a vrcholí 

v listopadu a prosinci. Dary se shromažďují na účtu veřejné sbírky Diakonie ČCE. Ústředí 

Diakonie spravuje kontakty na dárce, kteří na Krabici online přispějí.  

https://www.diakonie.cz/ko-2023
https://www.diakonie.cz/ko-2023-spolecne


- Grantové řízení je vyhlašováno zpravidla jednou ročně formou elektronické výzvy na 

podporu rozsáhlejších projektů a investic OJ ve službách pro děti a rodiny.  

- SRD může rozhodnout o přidělení prostředků ze sbírky konkrétní OJ bez grantového řízení, 

nebo vyčlenit část výtěžku do fondu, který je spravován podle pravidel, určených SRD.  

- Ve vyhlášení grantového řízení je specifikován účel a maximální výše podpory pro jeden 

projekt.  

- Projekty jsou financovány z výtěžku sbírky, proto se výše podpory odvíjí od výše výtěžku.  

- Lze žádat o podporu až do výše 100% skutečných nákladů projektu.  

- Předložené projekty vyhodnotí grantová komise a o výsledcích informuje SRD.  

- Získaná finanční podpora je vybraným OJ převedena na základě darovací smlouvy, a to do 

30 dnů od jejího podpisu.  

- OJ, jejíž projekt bude podpořen, je povinna: 

- Dodržet účel a rozpočet projektu.  

- Informovat ústředí o všech okolnostech, které by mohly ovlivnit realizaci projektu.  

- Spolupracovat s ústředím při propagaci Krabice online.  

- Poskytnout ústředí Diakonie zpětnou vazbu o využití daru, kterou bude možné předat 

dárcům.  

- Spolupracovat na zajištění mediálních výstupů (natáčení televizních a rozhlasových 

reportáží, zajištění rozhovorů s pracovníky nebo klienty) podle pokynů oddělení 

komunikace a fundraisingu.  

- Při veškeré komunikaci o podpořeném projektu na sociálních sítích označovat profily 

Krabice od bot (https://www.facebook.com/darujkrabiciodbot , případně 

https://www.instagram.com/krabiceodbot/ ).  

- Vést účetní evidenci o čerpání daru a archivovat účetní doklady po dobu 5 let.  

 

 

OJ mohou také v průběhu celého roku žádat o podporu konkrétních klientů v nouzi z 

krizového fondu Krabice online. Příspěvek je určený na podporu rodin v sociální tísni, 

obvyklá výše příspěvku je 5 000 Kč. Další informace a elektronická žádost na 

https://www.diakonie.cz/helpdesk/interni-grantove-rizeni/krizovy-fond/.  

https://www.facebook.com/darujkrabiciodbot
https://www.instagram.com/krabiceodbot/
https://www.diakonie.cz/helpdesk/interni-grantove-rizeni/krizovy-fond/

